DIÁRIO OFICIAL Nº 33484  13Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº 659/2017 – PGE.G.,
20 DE OUTUBRO DE 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. Funcional
nº 5892912/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id.
Funcional nº 55589376/1, para devolução dos autos judiciais n°
0011311-28.2011.8.14.0051, n° 0011819-10.2011.8.14.0051
e n° 0002082-07.2011.8.14.0049 e para buscar a carta de
adjudicação do processo n° 00017753819988140015, no dia
26.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Capanema/PA, Santa Izabel/PA e Castanhal/
PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SOARAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 240314
PORTARIA Nº 661/2017 – PGE.G.,

20 DE OUTUBRO DE 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, diárias
aos servidores abaixo relacionados, a título de deslocamento,
para realizar os serviços relativos às instalações elétricas, lógica,
telefônica e de refrigeração dos ambientes da PGE na setorial de
Brasília/DF.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF

Nome Cargo Matrícula Diárias Período
Amadeu Chagas de Souza Assessor 5892369/2 6 ½ 31.10 a 06.11.17

Eder Lima dos Santos Assessor 5892315/2 10 ½ 31.10 a 10.11.17
Erivelto Souza Cunha Analista de Suporte 8080781/1 10 ½ 31.10 a 10.11.17

Fernando Saraiva de Souza Filho Técnico de Procuradoria 55587574/2 10 ½ 31.10 a 10.11.17
Rogério Rodrigues Cordeiro Assistente de Procuradoria 57191394/1 10 ½ 31.10 a 10.11.17

Sônia Regina Rego Ribeiro Soares Assessor 5313023/4 2 ½ 06 a 08.11.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 240319
PORTARIA Nº 660/2017 – PGE.G.,

20 DE OUTUBRO DE 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1
diária ao Procurador do Estado Marcus Vinicius Nery Lobato, Id.
Funcional n° 5819946/1, para comparecimento na reunião do
CONFAZ, no dia 27.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 240316

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 586
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Anderson Paulo Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/ PA.
Período: 28/10/2017.
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no
município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 587
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/ PA.

Período: 28/10/2017.
Objetivo: Apoio operacional para atender a realização o Aulão do
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 240307
RESUMO DA PORTARIA Nº 589
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Francisco Carlos Cardoso Sodré
Cargo: Assessor de Imprensa II
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, /PA
Nº de Diárias: 2 ½ (duas meias diárias)
Período: 23 a 25/10/2017
Objetivo: Realizar cobertura fotográfi ca das ações de cidadania
através da caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios
supracitados para publicação nas mídias sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 590
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Carlos Alexandre de Menezes Santo
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projeto
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel/PA
Nº de Diárias: ½ (meia)
Período: 23/10/2017
Objetivo: Apoio operacional para atender ações de cidadania
através da caravana do PROPAZ Cidadania no município
supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 591
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA
Destino: Vigia/PA
Nº de Diárias: ½ (meia)
Período: 25/10/2017
Objetivo: Apoio operacional para atender ações de cidadania
através da caravana do PROPAZ Cidadania no município
supracitado
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 240230
RESUMO DA PORTARIA Nº 596
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Anita Seixas Conduru
Cargo: Coordenador de Núcleo Regional
Origem: Belém/PA
Destino: Novo Progresso, Traírão, Itaituba, Jacareacanga, Aveiro,
Rurópolis, Placas e  Uruará/PA.
Período: 19/10 a 17/11/2017
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e meia)
Objetivo: Suporte técnico nas Ações da caravana do PROPAZ
Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 597
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Edenilce Oliveira de Oliveira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Origem: Belém/PA
Destino: Novo Progresso, Traírão, Itaituba, Jacareacanga, Aveiro,
Rurópolis, Placas, Uruará/PA
Período: 19/10 a 17/11/2017
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e meia)
Objetivo: Suporte técnico nas Ações da caravana do PROPAZ
Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 598
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Mônica de Souza Rodrigues
Cargo: Assessor Técnico
Origem: Belém/PA
Destino: Novo Progresso, Traírão, Itaituba, Jacareacanga, Aveiro,
Rurópolis, Placas, Uruará/PA
Período: 19/10 a 17/11/2017
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e meia)
Objetivo: Suporte técnico nas Ações da caravana do PROPAZ
Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 240408

RESUMO DA PORTARIA Nº 592
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA
Nº de Diárias: 2 ½ (duas e meia)
Período: 20 a 22/10/2017
Objetivo: Apoio operacional para atender a realização do Aulão
do PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 593
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA
Nº de Diárias: 2 ½ (duas e meia)
Período: 20 a 22/10/2017
Objetivo: Apoio operacional para atender a realização do Aulão
do PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 240234
RESUMO DA PORTARIA Nº 584
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Jorgina do Socorro Vilhena Monteiro
Cargo: Assistente Administrativa
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antônio do Tauá, Dom Eliseu, Rondon do Pará, Bom Jesus do
Tocantins, Abel Figueiredo/PA.
Período: 20/10 a 18/11/2017.
Objetivo: Participação das ações de cidadania através da
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 585
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Laércio George Alves Aranha
Cargo: Papilocopista
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antônio do Tauá, Dom Eliseu, Rondon do Pará, Bom Jesus do
Tocantins, Abel Figueiredo/PA.
Período: 20/10 a 18/11/2017.
Objetivo: Participação das ações de cidadania através da
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 240301
RESUMO DA PORTARIA Nº 581
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Alcemir Rosa Pinheiro
Cargo: Coordenador de Núcleo Regional
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antônio do Tauá, Dom Eliseu, Rondon do Pará, Bom Jesus do
Tocantins e Abel Figueiredo/PA.
Período: 20/10 a 18/11/2017.
Objetivo: Participação nas ações de cidadania através da
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 582
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: João Luiz Parente da Silva Júnior
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antônio do Tauá, Dom Eliseu, Rondon do Pará, Bom Jesus do
Tocantins e Abel Figueiredo/PA.
Período: 20/10 a 18/11/2017.
Objetivo: Participação nas ações de cidadania através da
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ